
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 2023

О внесении изменений в постановление Администрации 
Болыпереченского муниципального района Омской области от 30.12.2019 

года № 339 «Об утверждении муниципальной программы 
Болыпереченского муниципального района Омской области «Развитие 
экономического потенциала Болыпереченского муниципального района 

Омской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь 
постановлением Администрации Болыпереченского муниципального района 
Омской области от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ 
Болыпереченского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ», Администрация Болыпереченского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. В муниципальную программу «Развитие экономического потенциала 
Болыпереченского муниципального района Омской области», утвержденную 
постановлением Администрации Болыпереченского муниципального района 
Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об утверждении муниципальной 
программы Болыпереченского муниципального района Омской области 
«Развитие экономического потенциала Болыпереченского муниципального 
района Омской области» (далее - муниципальная программа) и 
подпрограммы «Создание условий для обеспечения граждан доступным и 
комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами 
в Болыпереченском муниципальном районе Омской области» (далее - 
подпрограмма №5) и «Охрана окружающей среды Болыпереченского 
муниципального района Омской области» (далее - подпрограмма №7) 
муниципальной программы внести следующие изменения:

1.1. В первом и шестом разделах муниципальной программы цифры 
«1 614 305 819,32» заменить цифрами «1 730 613 567,63», цифры 
«293 893 004,65» заменить цифрами «420 919 041,89», цифры
«246 796 618,45» заменить цифрами «236 078 329,52»



2

1.2. В третьем абзаце шестого раздела муниципальной программы цифры
«417 684 626,64» заменить цифрами «539 157 355,76», цифры
«19 164 046,02» заменить цифрами «13 999 065,21».

1.3. В первом и девятом разделах подпрограммы №5 цифры «417 684 
626,64» заменить цифрами «539 157 355,76», цифры «18 828 443,70» 
заменить цифрами «151 019 461,75» , цифры «96 674 415,34» заменить 
цифрами «85 956 126,41».

1.4. В шестом разделе подпрограммы №5 строки 4, 15, 16 изложить в новой 
редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему 
постановлению.

1.5. В седьмом разделе подпрограммы №5 строки 2, 2.1, 4 ,4.1, 4.1.1, 4.1.5, 5,
5.1, 5.1.1, 5.1.1.1, 5.1.1.2, 5.1.1.2.3, 5.1.1.2.8, 5.1.1.2.9, 5.2, 5.3, 5.3.1, 5.4,
5.4.1, 5.5, 5.7, 5.8, 5.9, 5.10, 6, 6.1, 6.1.4, 6.1.4.1, 6.1.4.2, 6.1.4.3, 6.1.5,
6.1.5.1, 6.1.5.2, 6.1.5.3, «Итого» изложить в новой редакции в 
соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.

1.6. В первом разделе подпрограммы №7 в строке «Целевые индикаторы 
подпрограммы»:

- третий абзац изложить в новой редакции: «уровень обеспеченности 
местами (площадками) накопления ТКО с контейнерами (бункерами)»;

- дополнить четвертым абзацем следующего содержания: «количество 
созданных мест (площадок) накопления ТКО с контейнерами 
(бункерами)».

1.7 В первом и шестом разделах подпрограммы №7 цифры «19 164 046,02» 
заменить цифрами «13 999 065,21», цифры «7 164 046,02» заменить 
цифрами «1 999 065,21».

1.8 . Третий раздел подпрограммы №7 изложить в новой редакции в 
соответствии с приложением №5 к настоящему постановлению.

1.9 . В пятом разделе подпрограммы №7 слова «Создание мест (площадок) 
твердых коммунальных отходов» заменить словами «Создание мест 
(площадок) накопления ТКО и (или) на приобретение контейнеров 
(бункеров)».

1.10 В приложении к подпрограмме №7 строки 2, 3, 4, «Итого» изложить в 
новой редакции в соответствии с приложением №3 к настоящему 
постановлению.

1.11 В приложении № 10 к муниципальной программе строки 56, 57, 61, 62, 
63, 66, 67, 69, 70, 70.1, 71, 72, 72.3, 72.8, 72.9,75,76, 76.1, 77, 77.1,78, 80,81, 
82, 82.1, 83, 84, 84.4, 84.4.1, 84.4.2, 84.4.3, 84.5, 84.5.1, 84.5.2, 84.5.3, 85, 
95, 97, 98 99, 100, 117 изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением № 4 к настоящему постановлению.



3

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Болыпереченского муниципального района Омской области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Болыпереченского муниципального района 
Омской области, начальника управления архитектуры, строительства и ЖКХ 
Администрации Болыпереченского муниципального района Омской области 
С.А. Носковца.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение №1 
к постановлению Администрации Болыпереченского 

муниципального района Омской области 
от «& £>~~ № /ЛУ

4 Количество семей, получивших государственную поддержку 
при строительстве индивидуальных жилых домов

семей 0 0 0 0 10 10 10 10

15 Обеспечение котельных Болыпереченского муниципального 
района резервными источниками электроснабжения

ед. 6 0 0 0 1 0 0 0

16 Разработка проектно-сметной документации по газификации 
объектов социальной сферы

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0



Приложение №2 
к постановлению Администрации Болыпереченского 

муниципального района Омской области 
от «___»___________ . №

2 Комплексное освоение и развитие 
территорий в целях жилищного 
строительства

224 600,0 224 600,0 0 0 224 600,0 224 600,0 224 600,0

2.1 Оказание государственной 
поддержки на развитие 
индивидуального жилищного 
строительства

224 600,0 224 600,0 0 0 224 600,0 224 600,0 224 600,0

4 Формирование документов 
территориального планирования и 
подготовка документации по 
планировке территории

300 000,0 0 2 125 000.0 400 000.0 400 000,0 400 000.0 400 000,0

4.1 Подготовка документов 
территориального планирования 
Болыпереченского муниципального 
района Омской области, в том числе 
внесение изменений в такие 
документы и разработка на их 
основании документации по 
планировке территории

300 000,0 0 2 125 000,0 400 000,0 400 000,0 400 000,0 400 000,0

4.1.1 Внесение изменений в схему 
территориального планирования 
Большереченского муниципального 
района Омской области

0 0 0 0 100 000,0 100 000,0 100 000,0



4.1.5 Разработка документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования (в 
том числе внесение изменений), 
включая подготовку документации 
для внесения сведений о границах 
населенных пунктов и границах 
территориальных зон в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

300 000,0 0 1 900 000,0 200 000,00 0 0 0

5 Создание условий для обеспечения 
граждан доступными и 
качественными жилищно- 
коммунальными услугами в 
Болынереченском муниципальном 
районе Омской области

84 860 678,92 20 157 200.00 143 751 861,75 81 108 420,41 102 843129,75 15 391 088.93 15 391 088,93

5.1 Строительство и реконструкция 
объектов водоснабжения и 
водоотведения

1 400 000,00 0 4 423 080,79 79 507 328,96 93 995 884,00 2 900 000,00 2 900 000,00

5.1.1 Строительство и реконструкция 
магистральных, поселковых и 
внутриквартальных водопроводных 
сетей, водозаборных и очистных 
сооружений, водозаборных 
скважин, водонапорных башен, 
резервуаров, станций водоочистки 
муниципальной собственности

1 400 000,00 0 4 423 080,79 79 507 328,96 93 995 884,00 2 900 000,00 2 900 000,00

5.1.1.1 Приобретение трубной продукции 
для замены аварийных участков 
водопроводных сетей

0 0 0 43 552,55 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00



5.1.1.2 Строительство межпоселкового 
водопровода р.п. Большеречье - 
микрорайон "Южный Форпост" - с. 
Шипицыно

0 0 4 423 080,79 79 463 776,41 91 095 884,00 0 0

5.1.1.2.3 Технологическое присоединение к 
электрическим сетям объекта 
капитального строительства" 
"Строительство межпоселкового 
водопровода р.п. Большеречье - 
микрорайон "Южный Форпост" - с. 
Шипицыно"

0 0 63 227,79 77 278,41 0 0 0

5.1.1.2.8 Технологическое присоединение к 
централизованной системе 
холодного водоснабжения объекта 
капитального строительства: 
«Строительство межпоселкового 
водопровода р.п. Большеречье - 
микрорайон "Южный Форпост" - с. 
Шипицыно»

0 0 0 12 649 741,21 0 0 0

5.1.1.2.9 Прочие мероприятия на объекте 
капитального строительства: 
«Строительство межпоселкового 
водопровода р.п. Большеречье - 
микрорайон "Южный Форпост" - с. 
Шипицыно»

0 0 0 1 250 923,03 0 0 0

5.2 Внесение изменений в схемы тепло- 
, газо-, водоснабжения и 
водоотведения муниципальных 
образований

0 0 0 280 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00



5.3 Приобретение и установка 
резервных источников 
электроснабжения

0 0 0 24 169,04 0 0 0

5.3.1. Приобретение и установка 
резервного источника 
электроснабжения на котельную 
МБОУ «Ингалинская СОШ», 
расположенную по адресу: Омская 
область, Болыпереченский район, 
с. Ингалы, ул. Школьная, №2 «в»

0 0 0 24 169,04 0 0 0

5.4 Создание нормативного запаса
топлива на теплоисточниках

0 0 0 0 7 567 245,75 11 211 088,93 11 211 088,93

5.4.1. Финансовое обеспечение затрат, 
связанных с погашением 
задолженности перед 
поставщиками топливно- 
энергетических ресурсов 
организациям коммунального 
комплекса, осуществляющим 
регулируемый вид деятельности в 
сфере теплоснабжения на территории 
муниципальных районов, 
городских и сельских поселений 
Омской области

3 458 678,92 0 138 728 780,96 0 0 0 0

5.5 Реконструкция объектов 
теплоснабжения

0 0 0 0 180 000,00 180 000,00 180 000,0



5.7 Строительство (реконструкция, 
ремонт) ливневых канализационных 
систем с целью водопонижения

0 0 0 0 1 000 000,0 1 000 000,0 1 000 000,0

5.8 Реконструкция (выполнение 
строительно-монтажных работ, в 
том числе приобретение 
оборудования) объектов 
теплоснабжения социальной сферы 
в связи с газификацией

79 822 000,0 16 977 200,0 0 0 0 0 0

5.9 Разработка проектно-сметной
документации по газификации 
объектов социальной сферы

180 000,0 180 000,0 0 0 0 0 0

5.10 Подготовка к отопительному
осенне-зимнему периоду

0 3 000 000,0 600 000,0 1 296 922,41 0 0 0

6. Повышение уровня комплексного 
обустройства села

15 219 906,35 32 691 769,72 27 000,00 0 0 0 0

6.1 Строительство сетей
газораспределения природного газа

15 219 906,35 32 691 769,72 27 000,00 0 0 0 0

6.1.4 Сеть газораспределения природного 
газа с. Шипицыно
Болыпереченского района Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0



6.1.4.1 Авторский надзор за 
строительством по разработанной 
им проектной документации на 
объект: "Сеть газораспределения 
природного газа с. Шипицыно 
Болыпереченского района Омской 
области"

0 0 0 0 0 0 0

6.1.4.2 Кадастровые работы по подготовке 
технического плана линейного 
объекта: "Сеть газораспределения 
природного газа с. Шипицыно 
Большереченского района Омской 
области"

0 0 0 0 0 0 0

6.1.4.3 Строительство объекта: "Сеть 
газораспределения природного газа 
с. Шипицыно Большереченского 
района Омской области"

0 0 0 0 0 0 0

6.1.5 Сеть газораспределения природного 
газа с. Красный Яр 
Большереченского района Омской 
области

0 0 0 0 0 0 0

6.1.5.1 Авторский надзор за 
строительством по разработанной 
им проектной документации на 
объект: "Сеть газораспределения 
природного газа с. Красный Яр 
Большереченского района Омской 
области"

0 0 0 0 0 0 0



6.1.5.2 Кадастровые работы по подготовке 
технического плана линейного 
объекта: "Сеть газораспределения 
природного газа с. Красный Яр 
Болыпереченского района Омской 
области"

0 0 0 0 0 0 0

6.1.5.3 Строительство объекта:" Сеть 
газораспределения природного газа 
с. Красный Яр Болыпереченского 
района Омской области"

0 0 0 0 0 0 0

Итого 106 894 339,27 58 288 320,72 151 019 461,75 85 956 126,41 103 967 729,75 16 515 688,93 16 515 688,93

______________



Приложение №3 
к постановлению Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области 
от« <0^ О J ЗУ

2 Основное 
мероприятие 
«Обеспеченй 
е реализации 
муниципаль 
ных 
функций в 
сфере 
обращения с 
отходами»

2020 2026 Управление 
архитектуры, 
строительства 
и ЖКХ 
Администраци 
и 
Большереченс 
кого 
муниципально 
го района, 
органы 
местного 
самоу правлен и 
я 
муниципальны 
х образований 
Большереченс 
кого 
муниципально 
го района(по 
согласованию)

Управлени 
е 
архитекту 
ры, 
строительс 
тва и ЖКХ 
Адм инист 
рации 
Большереч 
енского 
муниципа 
льного 
района, 
органы 
местного 
самоуправ 
ления 
муниципа 
льных 
образован 
ИЙ 
Большереч 
енского 
муниципа 
льного 
района(по 
согласован 
ию)

13
 99

9 0
65

,2
1

2 0
00

 00
0,

00

2 0
00

 00
0,

00

1 99
9 0

65
,2

1

2 0
00

 00
0.

00

2 0
00

 00
0,

00

2 0
00

 00
0,

00

2 0
00

 00
0.

00

X X X X X X X X X X



3 Мероприяти 
е 
«Ликвидаци 
я 
несанкциони 
рованных 
свалок»

2020 2026 органы 
местного 
самоуправлени 
я 
муниципальны 
х образований 
Большереченс 
кого 
муниципально 
го района (по 
согласованию)

органы 
местного 
самоуправ 
ления 
муниципа 
льных 
образован 
ИЙ 
Большереч 
енского 
муниципа 
льного 
района(по 
согласован 
ню)

сч
«гГ40 ''Т
о

О о 
o' о о 
о о 04

о 
o' о о 
о о

сч 
un40с-
о г-

о о 
о‘ о о 
о о 04

о о 
о' о о 
о о 04

о о
о о о
о о04

о Ос 
о о о 
о о 04

Количество 
ликвидированны 
х свалок на 
территории 
Болыпереченско 
го 
муниципального 
района

Ед. 21 3 3 3 3 3 3 3

4 Мероприяти 2020 2026 Управление Организац уровень % 100 100 100 100 10 100 100
е «Создание архитектуры, ионно- обеспеченности 0
мест строительства кадровое местами

(площадок) и ЖКХ управлени (площадками)
Администраци е накопления ТКО

накопления И Админист с контейнерами
ТКО и (или) Большереченс рации (бункерами)
прнобрете- КОГО

ние кон- муниципально 40 о 40 о о о о о

тейнеров го района, 00■'Т o' о оо" тГ сГ о о" о
ол
о” о о' о о" о

Количество

(бункеров)» органы 
местного м-40

о 
о о

сч СП 
с-04

СП
04

о 
о о

о
о о

о 
о о

созданных мест 
(площадок)

самоуправлени сч накопления
Я твердых
муниципальны коммунальных
х образований ОТХОДОВ с

Большереченс контейнерами Ед. 147 10 20 11 56 0 0 50
КОГО (бункерами)
муниципально 
го района (по 
согласованию)

6 ИТОГО:
о о о о о оо о сч о о о о'/)40 о о •Г) о о о о‘

X X X X О
04
04

о 
о

о 
о

о
04

о 
о

о 
о

о 
о

о 
о X X X X X X X X X X

04 о о 04 о о о оСП сч с^ гч сч сч сч



56 развитие территорий в целях жилищного 
строительства

2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 1 123 000,00 224 600,00 224 600,00 0,00

1. Налоговых и неналог овых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

1 123 000.00 224 600,00 224 600,00 0,00

характера из облаотного бюджета
0,00 0.00

57
Мероприятие 2.1: Оказание государственной 

жилищного строительства
2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 1 123 000,00 224 600,00 224 600,00

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

1 123 000,00 224 600.00 224 600,00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из облаотного бюджета

0.00 0,00 0,00

61

Основное мероприятие 4: Формирование

2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Всего, из них расходы за очет: 4 025 000.00 300 000,00 0,00 2 125 000,00

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из обласгното бюджета

2315 000,00 300 000,00 0.00 415 000,00

подготовка документации по планировке
территории

2. Поступлений целевого 
характера из облаотного бюджета

1 710 000,00 0,00 0,00 1 710 000,00

«

Мероприятие 4.1: Подготовка документов 
территориального планирования Большереченского 
муниципального района Омской области, в том

разработка на их основании документации по 
планировке территории

2026

Управление 

строительства и ЖКХ

Всего, из них расходы за счет: 4025 000,00 300 000,00 0,00 2 125 000,00

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

2 315 000,00 300 000,00 0,00 415 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета

1 710 000,00 0,00 0,00 1 710 000,00

63
Мероприятие 4.1.1: Внесение изменений в схему 
территориальною планирования Большереченского 
муниципального района Омской области

2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 300 000.00 0,00 0,00 0,00

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

300 000,00 0,00

характера из областною бюджета
0,00 0,00

67

Мероприятие 4.1.5: Разработка документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования (в том числе 
внесение изменений), включая подготовку 
документации для внесения сведений о границах 
населенных пунктов и границах территориальных 
зон в Единый государственный реестр 
недвижимости

2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 2 400 000,00 300 000,00 0,00 1 900 000,00

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

690 000,00 300 000,00 «... 190 000,00

характера из областного бюджета 1 710 000.00 0.00 1 710 000.00

69

Основное мероприятие 5: Создание условий для 
обеспечения граждан доступными и качественными 
жилищно-жнлшццо-коммунальными услугами в 
Большеречснском муниципальном районе Омской

2020 2026

Управление 
архи тек туры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 463 503 468,69 84 860 678,92 20 157 200,00 143 751 861,75

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

58 835 082,00 4 420 340,85 4 028 860,00 7 580 232,03

2. Поступлений целевого 
характера из облаотного бюджета

404 668 386,69 80 440 338,07 16 128 340,00 136 171 629,72

70 Мероприятие 5.1: Строительство и реконструкция 2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 185 1 26 293,75 1 400 000,00 0,00 4 423 080,79

доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

8 862 214,85 56 000,00 ...... 1 431 080,79

2. Поступлений целевого 
характера нз областного бюджета

176 264 078.90 1 344 000,00 0,00 2 992 000.00

70.1

Мероприятие 5.1.1: Строительство и реконструкция 
магистральных, поселковых и внутриквартальных 
водопроводных сетей, водозаборных и очистных 2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 185 126 293,75 1 400 000,00 0,00 4 423 080,79

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера нз облаотного бюджета

8 862 214,85 56 000,00 0,00 1 431 080,79

башен, резервуаров, станций водоочистки 
муниципальной собственности

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета 176 264 078,90 1 344 000.00 0,00 2 992 000,00

71
Мероприятие 5.1.1.1: Приобретение трубной 
продукции для замены аварийных участков 
водопроводных сетей

2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства н ЖКХ 
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 8 743 552,55 0.00 0,00 0,00

1. Налоговых и неналоговых
478 552,55 0,00 0,00 0,00

характера из областного бюджета

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета

8 265 000,00 0.00 0.00 0,00

Всего, ит них расходы та счет 174 982 741.20 0,00 0.00 4 423 080,79







1 431 080,79 3 252 738,33 3 643 843,18 0,00 0,00

питьевой водой
■ 81.5 83 85 85,5 85,5 85.5 85.5

2992 000,00 76 211 038,08 87 452 040,82 0,00 0.0»

63 227,79 77 278,41 0,00 0,00 0,00

• « -
63 227,79 77 278,41 0,00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 12 649 471,21 0,00 0,00 0,00

■ ■ - -
0,00 505 978,85 0,00 0,00 0,00

0.00 12 143 492,36 0,00 0,00 0.00

0,00 1 250 923,03 0,00 0,00 0,00

- « - - •
0,00 50 036,92 0,00 0,00 0,00

0,00 1 200 886,11 0,00 0,00 0,00

0,00 24 169,04 0,00 0,00 0,00

Количество 
резервных 

источников 
электроснабжения

■ 0 ° 0 0 0 0

0,00 24 169,04 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

0,00 24 169,04 0,00 0,00 0,00

Количество 
резервных 
источников ■ 0 0 0 1 0 0 0

0,00 24 169,04 0,00 0,00 0,00

■м» 0,00 0,00

0,00 0,00 7 567 245,75 11 211 088,93 11 211 088,93

- - ■ -

0.00 11 211 088,93 11 211 088.93

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138 728 780,96 0,00 0,00 0,00 0,00

Уровень освоения

бюджетных 
обязательств

- 100 100 - -

5 549 151,24 0,00 0,00 0,00

Доля просроченной 
кредиторской 

задолженности

поставщиками 
топливных 
ресурсов

* • 100 - - « >
133 179 629,72 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00

- • - - * -

0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

« - * - • - «

0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- « • • -

- 0,00 0,00 0,00 0,00

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Разработка 
проектно-сметной 
документации по 

газификации шт. 0 0 0 0 0 0 0 0

0,00 0.00 0,00 0.00 0.00



характера из областного бюджета
0,00 ...... 0,00 0.00

82.1 Мероприятие 5.10: Подготовка к отопительному 
осенне-зимнему периоду 2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Зсего. из них расходы за счет: 4 896 922,41 0,00 3 000 000,00 600 000,00 1 296 92

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

4 896 922,41 0.00 3 000 000.00 600 000,00 1 296 92

2. Поступлений целевою 
характера из областного бюджета

0,00 0.00 0.00 0,00

83 комплексного обустройства села 2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 47 938 676.07 15 219 906,35 32 691 769,72 27 000.00

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

2 377 24232 698 166,49 1652075,83 27 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета

45 561 433,75 14 521 739,86 31039 693,89 0,00

84 Мероприятие 6.1: Строительство сетей
тазорапрсдслсния природного газа 2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Всею, нз них расходы за счет: 47 938 676,07 15 219 90635 32 691 769,72 27000,00

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

2 377 242,32 698 166,49 1 652 075,83 27 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета 45 561 433,75 14 521 739,86 31039693,89 0,00

84.4
Мероприятие 6.1.4: Сеть газораспределения 
природного газа с. Шипицыно Большереченского 
района Омской области

2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Налоговых и неналоговых

характера из областного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета

0.00 0,00 0.00 0.00

84.4.1 2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Всего, из них расходы за счет. 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 6.1.4.1: Авторский надзор за 
строительством по разработанной нм проектной 
документации на объект: "Сеть газораспределения 
природного газа с. Шипицыно Большереченского 
района Омской области"

характера из областного бюджета
0.00 0,00 0,00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

84.4.2

Мероприятие 6.1.4.2: Кадастровые работы но 
подготовке технического плана лилейного объекта: 
"Сеть газораспределения природного газа с. 
Шипицыно Большереченского района Омокой

2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Всего, из них расходы за счет 0,00 »■» 0,00 0,00

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета 0,00 0,00

84.4.3
Мероприятие 6.1.4.3: Строительство объекта: "Сеть 
газораспределения природного газа с. Шипицыно 
Большереченского района Омской области"

2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

~ 0,00 0,00 «■»

1.1 [алоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

84.3
Мероприятие 6.1.5: Сеть газораспределения 
природного газа с. Красный Яр Большереченского 
района Омокой области

2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Всего, нз них расходы за счет. 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00

84.S.1

Мероприятие 6.1.5.1: Авторский надзор за 
строительством по разработанной им проектной 
документации на объект: " Сеть газораспределения 
природного газа с. Красный Яр Большереченского 
района Омской области"

2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Воего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 »•» 0,00

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера нз областного бюджета

* 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

84.5.2

Мероприятие 6.1.5.2: Кадастровые работы по 
подготовке технического плана линейного объекта: 
" Сеть газораспределения природного газа с. 2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

Воего, из них раоходы за счет: 0,00 0,00 0,00 0,00

характера из областного бюджета
0,00 0,00 0,00





характера из областного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Зсето, из них расходы за счет: 0,00 ».» 0.00 "■»» 0,00 0,00 0.00

84.5.3
Мероприятие 6.1.5.3: Строительство объекта: " Сеть 
газораспределения природного газа с. Красный Яр 2020 2026

Управление

строительства и ЖКХ 
Администрации

1. Налоговых и неналоговых 

характера из областного бюджета
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 - ж ж ж

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Зоею, из них расходы за счет: 539157 355,76 106 894 339,27 58 288 320,72 151 019 461,75 85 956 126,41 103 967 729,75 16 515 688,93 16 515 688,93

85 Итого по подпрограмме 5: .< •

1, Налоговых и неналоговых 

характера из областного бюджета
67 379 192,32 6 143 107,34 5 980 935,83 8 175 700,03 5 797 382,33 13 760 688,93 13 760 688,93 13 760 688,93

- * ж X X X X X

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета

471 778 163,44 100 751 231,93 52307 384,89 142 843 761,72 80 158 744,08 90 207 040,82 2755 000,00 2 755 000,00

Всего, из них расходы за счет: 13 999 065,21 2 000 000,00 2000 000,00 1999065,21 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Основное мероприятие 2: Обеспечение реализации
2020 2026

Управление
архитектуры,

1. Налоговых и неналоговых
13 999 065,21 2 000 000,00 2 000 000,00 1 999 065,21 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

муниципальных функций в сфере обращения с 
отходами строительства и ЖКХ характера из областного бюджета х х х х х х

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 11 504 465,21 1 900 000,00 500 000,00 1 701 765,21 1 702 700,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 Количество лик-

98 Мероприятие 2.1: Ликвидация 
несанкционированных свалок

2020 2026

Управление 
архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации

характера из областного бюджета
11 504 465,21 1 900 000,00 500 000,00 1 701 765,21 1 702 700,00 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

виднрованных 
свалок на тер­
ритории Боль­
шереченского

единиц 21 3 3 3 3 3 3 3

2. Поступлений целевого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 района

Всего, из них расходы за счет: 1 645 848,16 100 000,00 651248,16 297 300,00 297 300,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 Уровень

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

1 645 848,16 100 000,00 651 248,16 297 300,00 297 300,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 (площадками)

100 100 100 100 100 100 100

99
Мероприятие 2.2: Создание мест (площадок) 
накопления ТКО и (или) приобретение контейнеров 
(бункеров)

2020 2026 архитектуры, 
строительства и ЖКХ 
Администрации (бункерами)

характера из областного бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

накопления ТКО с 
контейнерами 
(бункерами)

единиц 147 10 20 11 56 0 0 50

Всего, из них расходы за счет: 13 999065,21 2 000 000,00 2000 000,00 1 999 065,21 2 000 000,00 2000 000,00 2000 000,00 2 000 000,00

100 Итого по подпрограмме 7: х

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера из областного бюджета

13 999065,21 2 000 000,00 2000 000,00 1 999 065,21 2 000 000,00 2000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
х х х х х ' X X х х х

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 »•» 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 1 730 613 567,63 268 724 136,05 249 958 108,37 420 919 041,89 236 078 329,52 234 838 892,69 165 319 851,87 154 775 207,24

117 ВСЕГО по муниципальной программе "Развитие экс 
муниципального района Омской области"

нциала Большереченского
1. Налоговых и неналоговых

характера из областного бюджета
648 403 773,54 93 114 809,62 93 481 504,52 105 777 245,98 95 395 551,85 86 637387,19 87 280 387,19 86 716 887,19

- X X х х . X к X х

2. Поступлений целевого 
характера из областного бюджета

1 082209 794,09 175 609 326,43 156 476 603,85 315 141 795,91 140 682 777,67 148 201 505,50 78 039 464,68 68 058 320,05



Приложение №5 
к постановлению Администрации Большереченского 

муниципального района Омской области 
от « L^> 2023 №

3. Описание целевых индикаторов и ожидаемых результатов 
реализации Подпрограммы

Для оценки эффективности Подпрограммы определены следующие 
индикаторы:

3.1. Доля населения Большереченского муниципального района, 
участвующего в эколого-просветительских мероприятиях, процентов;

3.2. Количество ликвидированных объектов накопленного 
экологического вреда на территории Большереченского муниципального 
района;

3.3. Уровень обеспеченности местами (площадками) накопления ТКО с 
контейнерами (бункерами) - измеряется в процентах (с точностью до сотых 
долей процентов) и определяется как отношение созданных мест (площадок) 
накопления ТКО с контейнерами (бункерами) к планируемым к созданию 
местам (площадкам) накопления ТКО с контейнерами (бункерами) в отчетном 
периоде;

3.4. Количество созданных мест (площадок) накопления ТКО с 
контейнерами (бункерами) - измеряется в единицах и определяется как общее 
количество созданных мест (площадок) накопления ТКО с контейнерами 
(бункерами).

Расчет целевых индикаторов осуществляется по итогам исполнения 
Подпрограммы.

Значения целевых индикаторов установлены в приложении к Под­
программе.

Реализация Подпрограммы предполагает получение следующих 
результатов:

- увеличение доли населения Омской области, участвующего в эколого­
просветительских мероприятиях с 25% в 2020 году до 30% в 2026 году;

- уменьшение количества объектов накопленного экологического вреда 
на территории Большереченского муниципального района;

- уменьшение численности населения, проживающего на территориях, 
подверженных негативному воздействию, связанному с размещением отходов 
производства и потребления;

- повышение уровня обеспеченности контейнерными площадками, 
контейнерами, бункерами, специализированными площадками для 
складирования и накопления твердых коммунальных отходов и 
крупногабаритных отходов с 50 % в 2020 году до 100 % в 2026 году.


